
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

«09» декабря  2016г.                    №652 

г.Радужный 

 

 

 

Об организации и  проведении 

тематического педсовета  

 

На основании плана работы научно-методической службы на 2016-2017 учебный 

год, плана-графика введения ФГОС ООО МБОУ СОШ № 3,  и  в целях реализации 

проекта «Новому поколению - новое качество образования»  Программы  

перспективного развития МБОУ СОШ № 3 на 2013-2018 г.г.,   с целью  обеспечения 

введения в действие федерального государственного образовательного стандарта  

основного общего образования  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать и провести тематический педагогический совет по теме 

 «Использование инновационных средств оценивания достижений обучающихся в 

связи с введение Федерального государственного  образовательного стандарта 

общего образования »  28 декабря  2016 года в 15.00 часов. 

2. Возложить ответственность: 

2.1. за организацию и проведение педсовета – на Суханову О.В.., заместителя 

директора; 

2.2.   за подготовку аппаратуры в актовом зале и компьютерное сопровождение 

выступлений педагогов на педсовете – Савенко Е.А., инженера-программиста 

МБОУ СОШ № 3 

3. Утвердить состав временной творческой группы для подготовки и  проведения 

педсовета  из числа педагогических работников: 

Трегубовой Е.В., Сухановой О.В., Ротару С.Н., Чупровой О.В., заместителей 

директора, Коломеец Л.В., Еременко О.В., Осиповой В.А., Суходолиной Т.В. 

4. Утвердить повестку, цели, тематику методических семинаров педагогического 

совета (приложение). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      Е.В. Малафеева 



Приложение     

к приказу МБОУ СОШ № 3 

от 09  декабря  2016г. №652 

  

Информационная карта педагогического совета 

«Использование инновационных средств оценивания достижений 

обучающихся в связи с введение Федерального государственного  

образовательного стандарта общего образования» 

Управленческие 

мотивы  

 -Обучение педагогов:  реализация плана 

внутришкольного повышения квалификации 

педагогических работников по проблеме педсовета.  

-Подготовка педагогического коллектива к введению в 

2017-2018 г.г. ФГОС-2010 в 7 классах  

Основания 

проведения 

педсовета 

-Программа  перспективного развития МБОУ СОШ № 3 

на 2013-2018 г.г,  проект «Новому поколению - новое 

качество образования»; 

- план работы научно-методической службы на 2016-2017 

учебный год, 

 - план-график введения ФГОС ООО МБОУ СОШ № 3 

Цели и задачи 

педсовета 

Цель: 

 -обучить педагогов школы инновационным средствам 

оценивания 

-согласовать/утвердить  положения по использованию 

инновационных средств оценивания 

-подготовить  МБОУ СОШ № 3 к реализации  ФГОС 

ООО и создать условия для его введения 

Задачи:  

- обеспечение  реализации деятельностного подхода в 

обучении, в частности оценки уровня достижений 

обучающихся  на на всех уровнях общего образования 

посредством обобщения и распространения  

эффективного педагогического опыта в учреждении,  

- распространение  содержания, идей дополнительного 

образования педагогов, инициированного УО и МП в г. 

Радужный 2016-2017 году. 

Состав 

творческой 

группы 

Трегубова  Е.В., Суханова О.В., Ротару С.Н., Чупрова 

О.В., заместители директора, Юдина В.И., инженер по ТБ 

и ОТ, Гималетдинов А.Р., заведующий учебной частью,  

Коломеец Л.В., Еременко О.В., Осиповой В.А., 

Суходолиной Т.В., учителя.  

Повестка 

педагогического 

совета 

ИТОГИ 1 полугодия: 

1.Малафеева Е.В. «Приоритетные направления 

деятельности школы» 

2. Чупрова О.В. «Оценка качества образования на уровне 

начального общего образования: результаты за 1 



полугодие» 

3. Трегубова «Оценка качества образования на уровне 

основного и среднего общего образования: результаты за 

1 полугодие» 

4. Ротару С.Н. «Оценка качества воспитательной работы 

школы: результаты за 1 полугодие» 

5. Суханова О.В. «Оценка качества методической работы 

в школе за 1 полугодие» 

6. Гималетдинов А.Р. «Эффективное использования 

возможностей электронного журнала: формирование 

отчетов» (по итогам 1 полугодия) 

7. Юдина В.И. «Организация безопасных условий в 

организации» 

Тематические выступления: 

8. Осипова В.И. «Инновационные средства 

оценивания как условие реализации ФГОС», 

«Использование внешних диагностических 

тестирований» 

9. Еременко О.В.«Портфолио как системная оценка 

достижений обучающегося» 

10.  Рыжова М.В. «Возможности электронного 

портфолио ученика» 

11. Коломеец В.Л. «Рейтинговая система оценивая 

достижений обучающегося в рамках классного 

коллектива» 

12. Суходолина Т.В., «Оценка качества выполнения 

действий по технологической карте 

проекта/исследования» 

 

 

 

 
 


	Российская Федерация
	Приложение
	к приказу МБОУ СОШ № 3

